ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  07 июня 2024 г.    №   01/29

г. Новодвинск

Об особенностях учета денежных обязательств в 2024 году

В  соответствии  со  статьей  219  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,
пунктом 8 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений
в  статьи  96.6  и  220.1  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации,  приостановлении  действия  отдельных
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей
исполнения  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  2024  году»,
руководствуясь  Положением  о  финансовом  управлении  муниципального  образования
«Город Новодвинск»:

1.  Разрешить  муниципальному  казенному  учреждению  «Единая  дежурно-
диспетчерская  служба  и  группа  хозяйственного  обслуживания»,  при  перечислении
авансовых платежей в рамках исполнения муниципального контакта от 12.03.2024 № 438
«На  выполнение  работ  по капитальному ремонту  здания  МОУ «СОШ №3» по  адресу:
Архангельская  обл.,  г.  Новодвинск,  ул.  Двинская,  43»,  направлять  в  Управление
Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу
(далее  -  Управление)  сведения  о  денежном  обязательстве  для  постановки  на  учет
денежного  обязательства  и  внесения  изменений  в  постановленное  на  учет  денежное
обязательство без осуществления Управлением проверки в соответствии с требованиями
Порядка  учета  Управлением  Федерального  казначейства  по  Архангельской  области
и  Ненецкому  автономному  округу  бюджетных  и  денежных  обязательств  получателей
средств  областного  бюджета  Архангельской  области,  утвержденного  постановлением
Министерства финансов Архангельской области от 23.12.2016 № 24-пф, в части пункта 23
Порядка учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств федерального
бюджета  территориальными  органами  Федерального  казначейства»,  утвержденного
приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.10.2020 № 258н.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Начальник управления Е.В. Коломиец